Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022071900188

188

Nº 135, terça-feira, 19 de julho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2022 - (SRP)

O Pregoeiro torna público aos interessados que realizará a licitação
Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 029/2022 - Tipo: Menor Preço por Lote. Modo de
Disputa: ABERTO e FECHADO - Objeto: Registro de preços para eventual prestação de
serviços funerários, com fornecimento de urnas funerárias para famílias de baixa renda do
município de Serrinha-Ba. Sessão de Disputa de Preços: às 10:00h do dia 01/08/2022. Edital
e publicações posteriores dos atos subsequentes e demais informações estarão à
disposição, nos sites: https://www.serrinha.ba.gov.br, ou através do site da plataforma BLL:
www.bllcompras.org.br - Informações: (75) 3261-8500 Suporte BLL nos telefones (46)3520-
2107 e 3520-2103.

Serrinha (BA), 18 de julho de 2022.
EMERSON ROSA DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/2022

| PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1203/2022 | LICITAÇÃO Nº 950300
A Pregoeira torna público a Licitação, cujo objeto será: Contratação de

empresa, através de Registro de Preço, para aquisição futura e eventual de produtos de
BOMBONIÉRES destinados à manutenção das atividades assistenciais da Secretaria
Municipal de Desenvolvimento Social e da Cidadania, bem como seus programas e
serviços, conforme especificações, quantitativos e condições estabelecidas no anexo I e II,
do Termo de Referência. Menor Preço Por Item. Data: 29/07/2022, às 09h30min (horário
de Brasília). Informações na sala da COPEL ou através do telefone (71) 3296-8399.
Aquisição do edital através do site: www.licitacoes-e.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 59/2022

| PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1204/2022 | LICITAÇÃO Nº 950302
A Pregoeira torna público a Licitação, cujo objeto será: Contratação de

empresa, através de Registro de Preço, para aquisição futura e eventual de Gêneros
Alimentícios: Alimentos Secos II destinados à manutenção das atividades assistenciais da
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e da Cidadania, bem como seus programas
e serviços, conforme especificações, quantitativos e condições estabelecidas no anexo I e
II, do Termo de Referência. Menor Preço Por Item. Data: 02/08/2022, às 10h00min (horário
de Brasília). Informações na sala da COPEL ou através do telefone (71) 3296-8399.
Aquisição do edital através do site: www.licitacoes-e.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 60/2022

| PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1205/2022 | LICITAÇÃO Nº 950305
A Pregoeira torna público a Licitação, cujo objeto será: Contratação de

empresa, através de Registro de Preço, para aquisição futura e eventual de Polpas de
Frutas e Refrigerantes destinadas à manutenção das atividades assistenciais da Secretaria
Municipal de Desenvolvimento Social e da Cidadania, bem como seus programas e
serviços, conforme especificações, quantitativos e condições estabelecidas no anexo I e II,
do Termo de Referência. Tipo: Menor Preço Por Item. Data: 03/08/2022, às 10h00min
(horário de Brasília). Informações na sala da COPEL ou através do telefone (71) 3296-8399.
Aquisição do edital através do site: www.licitacoes-e.com.br.

Simões Filho (BA), 18 de julho de 2022.
ANTONIETA SOARES NASCIMENTO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2022

| PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº6334/2022
A Comissão Permanente de Licitação do Município torna público a Licitação,

citada. Cujo objeto é a Contratação de empresa especializada em obras e serviços de
engenharia para execução da reforma dos Canteiros Centrais do CIA 1, localizada na Av.
Rivaldo Gomes Guimarães no município de Simões Filho, Bahia, sob regime de empreitada
a preços unitários, com fornecimento de mão de obra, materiais e equipamentos
necessários. A abertura dos envelopes ocorrerá no dia 04/08/2022, às 09:00hs, no
Auditório da Comissão Permanente de Licitação - COPEL do Município de Simões Filho/BA,
situada à Praça 07 de Novembro, nº 359, Centro - Simões Filho - Bahia. CEP 43.700-000.
Informações através do telefone 3296-8399 e na Sala da Copel. Aquisição do Edital através
do portal: http://www.simoesfilho.ba.gov.br.

Simões Filho (BA), 18 de julho de 2022.
ISACARLA DOS SANTOS SILVA

Presidente
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

AVISO DE LICITAÃO
PREGÃO PRESENCIAL PP Nº 4/2022 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

O objeto da presente licitação é a Seleção da proposta mais vantajosa, para
AQUISIÇÃO DE PÓ DE CAFÉ E PRODUTOS DE HORTIFRUTEGRANJEIROS para atender as
necessidades da Prefeitura Municipal, Fundo Municipais de Saúde, Ação Social, Educação e
seus departamentos. Tipo: Menor Preço por Lote. Julgamento: 29/07/2022 às 09:30h.
Local: Prefeitura Municipal de Souto Soares/BA, Av. José Sampaio, nº 08, Centro, Souto
Soares Bahia. O edital completo está disponível no DOM através do site
www.soutosoares.ba.gov.br. Fone (75) 3339-2150.

Souto Soares/BA, 18 de julho de 2022.
AMAURY ALVES BATISTA JUNIOR

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2022

Contratação de Pessoa Jurídica Especializada em Prestação de Serviços de
Obras e Engenharia para Pavimentação em Paralelepídepos de Ruas dos Povoados de
São Domingos, Pocinho e Cisterna, no Município de Souto Soares/BA. Menor Preço
Global. Julgamento: 03/08/2022 às 09:00h. O edital está disponível no DOM. Fone (75)
3339-2150.

AMAURY ALVES BATISTA JUNIOR
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUE NOVO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÕES ELETRÔNICOS

Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 044/2022 - Objeto: aquisição de cama fawler,
cama PPP e foco cirúrgico de teto com 02 cúpulas. Sessão Pública: 29.07.2022, às 09h. Site
da sessão: www.licitacoes-e.com.br.

Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 045/2022 - Objeto: Aquisição de grupo
gerador de 260 KVA. Sessão Pública: 29.07.2022, às 09h. Site da sessão: www.licitacoes-
e.com.br.

Pregão Eletrônico nº 046/2022 - Objeto: Contratação de serviços de transporte escolar
para atender aos alunos das redes municipal e estadual. Sessão Pública: 29.07.2022, às
09h. Site da sessão: https://www.gov.br/compras.

Edital disponível em https://portalgov.net.br/transparencia/prefeitura-tanque-
novo/licitacoes/editais . Telefone/WhatsApp: (77) 3695-1162. E-mail:
cpl.tanquenovo@gmail.com.

Tanque Novo/BA, 18 de julho de 2022.
THAYS MORAIS MEIRA OLIVEIRA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2022

Torna público que a Tomada de Preços 08/2022, objeto: construção da escola
de 04 salas, localizado no Distrito de Serra da Canabrava, cuja abertura ocorreu 08/06/22
às 9h, foi declarada DESERTA, por não comparecerem interessados ao certame.

Uauá/BA, 8 de julho de 2022.
PEDRO MORAIS RIBEIRO.

Presidente da COPEL
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUÇUCA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do 4º Termo de Prorrogação ao Contrato nº 106/2018 datado: 05/07/2018;
Contratante: Município de Uruçuca - Ba. Contratada: CSO ENGENHARIA LTDA., CNPJ nº.
33.870.809/0001-23. Objeto: Construção Escola de Educação Infantil e Ensino Fundamental
de Serra Grande. Vigência 12 (doze) meses. De 05/07/2022 à 05/07/2023. Uruçuca - BA -
Moacyr Leite Junior - Prefeito.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do 1º Termo Aditivo ao Contrato Nº 137/2021. Data 14.07.2021. Contratante:
Prefeitura Municipal de Uruçuca - Bahia. Contratada: UNICLIN - UNIDADE CLÍNICA DE
URUÇUCA LTDA - EPP. Objeto: Prestação de Serviços Especializados de diversos EXAMES
laboratoriais e eletrocardiograma (ECG), para atender as ações da Secretaria Municipal de
Saúde no Distrito de Serra Grande - Bahia, conforme relacionados no Anexo I do
Credenciamento nº 002/2021. Valor da contratação: R$ 86.568,00. Prazo de vigência:
Prorrogado por 12 meses de 14/07/2022 à 14/07/2023. Lei nº 8.666/93; Uruçuca (BA) -
Moacyr Leite Junior - Prefeito.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do 1º TERMO DE PRORROGAÇÃO CONTRATO PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 102 de
15/07/20. Objeto: Pavimentação de diversas Ruas do Município de Uruçuca - BA. SINCONV
nº 884796/2019, Operação nº 1065073-75 MDR. Contratada: SPAC CONSTRUTORA LTDA ,
CNPJ nº. 08.204.498/0001-16, Contrato nº 102/2020 Vigência: de 15/07/2021 à
15/07/2022. Município de Uruçuca - Moacyr Leite Junior - Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 50/2022

| Nº BANCO DO BRASIL Nº 950449 | PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0185/2022
A Comissão de Pregão da Prefeitura torna público a licitação, citada. Objeto:

Aquisição de Enxoval hospitalar, a fim de atender as necessidades da Secretaria Municipal
de Saúde do município. Início acolhimento de propostas a partir do dia 29/07/2022 às
10h00min horas/Brasília. Abertura de proposta no dia 02/08/2022 às 10h00min
horas/Brasília. Início da sessão de disputa no dia 02/08/2022 às 11h00min horas/Brasília.
Edital e Anexos estão disponíveis no sítio www.licitacoes-e.com.br ou através do site de
transparência http://pmveracruzba.imprensaoficial.org. Informações:
peveracruzba@gmail.com.

Vera Cruz (BA), 18 de julho de 2022.
ANDRÉA EPIFÂNIO DE OLIVEIRA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2022

A Comissão Permanente de Licitação do Município torna público a licitação,
citada. Processo Administrativo: 243/2022. Empreitada por preço global, Objeto: Serviços
de engenharia para execução da obra de continuidade da construção de creche escola,
projeto Proinfância tipo 1, padrão FNDE, localizado no bairro BNH Novo, do município.
Sessão de abertura: às 09h00min (horário de Brasília) do dia 04 de agosto de 2022.
Local da sessão: Sala de reuniões da CPL na Prefeitura, localizada na Praça Dom Máximo
nº 384, Centro, Xique-Xique/BA. Informações: (74) 3661-1298 das 08h00min às
12h00min. Edital: http://pmxiquexiqueba.imprensaoficial.org/licitacoes-pregoes-convites/
e na Prefeitura, na sala da Comissão Permanente de Licitação, das 08h00min as
12h00min.

TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2022

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura torna público a licitação,
citada. Processo Administrativo: 244/2022, Empreitada por Preço Global do Lote, Objeto:
Serviços de engenharia para reforma, ampliação e modernização das escolas Necy Novais
e Menino Jesus no município. Sessão de Abertura: às 09h00min do dia 03/08/2022 e
será realizada na sala de reuniões da CPL na Prefeitura, localizada na Praça Dom Máximo
nº 384, Centro, Xique-Xique - BA. Informações: (74) 3661-1298 das 08:00 horas às 12:00
horas ou no e-mail: licitacaoxiquexique@gmail.com. Edital:
http://pmxiquexiqueba.imprensaoficial.org/licitacoes-pregoes-convites/.

Xique - Xique (BA), 18 de julho de 2022.
CÁCIO OLIVEIRA DIAS

Presidente

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-07-19T00:47:28-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial